
COMARC/A 500

500  PIKËQASJA NË LIDHSHMËRI – EMËR VETJAK

Fusha përmban pikëqasjen për formën e njësuar të emrit vetjak, që është në lidhshmëri me pikëqasjen në
fushën 2XX.

Nënfushat & përsëritshmëria

FUSHA/NËNFUSHA PËRSËRITSHMËRIA
500 Pikëqasja në lidhshmëri – emër vetjak r

a Elementi hyrës nr
b Pjesa tjetër e emrit nr
c Shtesa të emrit (jo datat) r
d Numra romakë nr
f Datat nr
3 Numri i regjistrimit nr
5 Kodi për marrëdhënien nr
7 Shkrimi i pjesës kryesore të pikëqasjes nr
9 Gjuha e pjesës kryesore të pikëqasjes nr

Treguesit

TREGUESI VLERA KUPTIMI
1 Nuk është i përcaktuar

Mënyra e shënimit të emrit
0 shënohet vetëm emri ose emri dhe mbiemri

2

1 shënohet mbiemri dhe emri

Treguesi përcakton nëse emri është vendosur në renditje të drejtë (vetëm emri ose emri dhe mbiemrit) apo
në formë të përmbysur (mbiemri dhe emri).

PËRSHKRIMI I NËNFUSHAVE

Nënfushat ngaa deri f janë përshkruar tek fusha 200, ndërsa nënfusha 3, 5, 7 dhe 9 në kapitullin Nënfushat
e kontrollit.

SHËNIME PËR PËRMBAJTJEN E FUSHËS

Fusha përmban emrin vetjak, i cili është në lidhshmëri me pikëqasjen në fushën 2XX dhe i formuar në
përputhje me rregullat kombëtare të katalogimit ose me sistemin e emërtimeve lëndore.
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500 COMARC/A

FUSHAT NË LIDHSHMËRI

200 PIKËQASJA E NJËSUAR – EMËR VETJAK

SHEMBUJ

1.
200 ⊔1 aEdwards, bP.
500 ⊔1 aEdwards, bPaul

2.
200 ⊔0 aPseudo-Brutus
500 ⊔1 aBrutus, bMarcus Junius, f85?-42 B.C.

3.
200 ⊔1 aRossi bJean-Baptiste
500 ⊔1 5e aJaprisot bSébastien

4.
200 ⊔1 aMorris, bJohn
300 0⊔ aJoint pseudonym of Morris Cargill and John Hearne
500 ⊔1 5f aCargill, bMorris
500 ⊔1 5f aHearne, bJohn, f1925-

5.
200 ⊔0 aKumbel
500 ⊔1 5f aHein, bPiet

6. * COBISS.net
200 ⊔0 aJericho
300 0⊔ aJerichoështë emri i rock grupit të përbërë nga Petrit Çarkaxhiu, Leonard Canhasi,

Suad Jamini dhe Visar Rexha
500 ⊔1 aÇarkaxhiu bPetrit
500 ⊔1 aCanhasi bLeonard
500 ⊔1 aJamini bSuad
500 ⊔1 aRexha bVisar

200 ⊔1 aÇarkaxhiu bPetrit
500 ⊔0 3<nnn> aJericho

200 ⊔1 aCanhasi bLeonard
500 ⊔0 3<nnn> aJericho

200 ⊔1 aJamini bSuad
500 ⊔0 3<nnn> aJericho
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200 ⊔1 aRexha bVisar
500 ⊔0 3<nnn> aJericho

7. * COBISS.net
200 ⊔1 7cb aМирковић bМијо
200 ⊔1 7ba aMirković bMijo
300 0⊔ aVeprat letrare i boton me pseudonim
500 ⊔1 3<nnn> 5e 7cb aБалота bМате
500 ⊔1 3<nnn> 5e 7ba aBalota bМаtе

200 ⊔1 7cb aБалота bМате
200 ⊔1 7ba aBalota bМаtе
500 ⊔1 3<nnn> 5f 7cb aМирковић bМијо
500 ⊔1 3<nnn> 5f 7ba aMirković bMijo

8. * COBISS.net
152 ⊔⊔ bsgc
250 ⊔⊔ aKrishtërimi
500 ⊔0 3<nnn> 5z aJezu Krishti
550 0⊔ 3<nnn> 5g aReligjoni
550 0⊔ 3<nnn> 5z aKisha
550 0⊔ 3<nnn> 5z aHistoria e kishës
550 0⊔ 3<nnn> 5z aTë krishterët
550 0⊔ 3<nnn> 5z aTeologjia

(Përveç termit të gjerë Religjioni, në regjistrimin për Krishtërimin janë vendosur
edhe pesë terma në lidhshmëri, njëri nga ata, Jezu Krishti, është emër vetjak.)

9. * COBISS.net
200 ⊔0 aMaria Luisa cperandoreshë franceze f1791-1847
500 ⊔0 3<nnn> 5xxxe aNapoleoni dI cperandor francez f1769-1821
500 ⊔0 3<nnn> 5xxxg aFranci dII cperandor austriak f1768-1835

(Regjistrim për Maria Luisën, e martuar me perandorin francez Napoleonin
I. Babai i saj ka qenë perandori austriak Franci II. Marrëdhënien mes tyre e
tregojnë kodet në nënfushat 5 të fushave 500.)
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